penggadai (Rahin).

3. Ongkos sebagaimana dimaksud ayat 2 besarnya didasarkan pada

pengeluaraan yang nyata-nyata diperlukan.

4. Biaya penyimpanan barang (Marhun) dilakukan berdasarkan akad ijarah.

Kedua :

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, yaitu tanggal 28 Maret 2002 M/14

Muharram 1423 H.

Kedua fatwa di atas merupakan ketentuan hukum dan menjadi pedoman

bagi Lembaga Keuangan Syariah di Indonesia yang membuka layanan

Pegadaian Syariah, seperti Bank Syariah Mandiri dan lain-lain. Untuk

menjamin kesyariahan dari Pegadaian Syariah ini, masing-masing Lembaga